令和７年 11月 10日

博多区企画振興課

市政担当記者各位

秋のステージはかた 2025 ～博多市民センター文化祭～開催

 博多区では、子どもから高齢者まで多くの区民が参加・交流できる場を提供することを

目的に、「秋のステージはかた 2025～博多市民センター文化祭～」を下記のとおり開催いた

します。つきましては、広報・周知及び当日の取材についてご協力をお願いいたします。

１ 日 時 令和７年 11月 15日（土） 10：00～19：15（前日祭）

 11月 16日（日） 10：00～16：00

２ 会 場  博多市民センター（福岡市博多区山王１丁目 13－10）

３ 内 容 11月 15日（土）（前日祭）

・「Angelic Shout！」によるゴスペルコンサート

・「九州大学邦楽部」による和楽器演奏会

・ワークショップや作品展 等

  11月 16日（日）

・地域サークル等で活動している団体のダンスや楽器演奏等

・ゲスト「精華女子高等学校ダンス部 QUEEN★BEE」によるダンス

・区内専門学校による体験ブース

・お楽しみ抽選会 初開催！

４ 主 催  まつりはかた実行委員会、博多区役所、博多市民センター

【問い合わせ先】

まつりはかた実行委員会

（博多区総務部企画振興課内）山本・三串

電話：４１９－１０４１（内線１４２－２１６）

当日連絡先 博多市民センター

電話：４７２－５９９１

【 実 施 概 要 】

昨年度開催時の様子

文 祭化

秋のステージはかた（16日）の舞台に飾る
“せんねもん”を11月1日からロビーでつくるんだもん！

博多市民センターにお立ち寄りの際は、
作成のご協力をお願いするんだもん♪

博多市民センター博多市民センター
秋のステージはかた前日祭

皆さんのご来場を心よりお待ちしております！
〈主催〉NEXT博多市民センター共同企業体(指定管理者)・まつりはかた実行委員会・博多区役所

会議室イベント

11.15（土）

2025

時10第1部 ‐16

17第2部 -19 15時 分
ホールイベント

開場：16時30分

博

多の魅力発信キャラクター 「せんねもん
」

みんなで“せんねも
ん”をつくろう！みんなで“せんねもん”を

つくろう！

①10:00 ②11:30 ③13:30 ④15:00
●4階　●各回：5名　●材料費：1,000円/1個
●対象：幼児から大人まで

①10:00 ②10:30 ③11:00 ④11:30 ⑤13:00

⑥13:30 ⑦14:00 ⑧14:30 ⑨15:00 ⑩15:30
●4階　●各回：2名　●材料費：800円/1個

●対象：5歳以上

本革を使ってシンプルなデザインのコンパクトで使いやすい

三角コインケースを作ります♪

予約制

博多市民センターの主催イベントである

「スマホカメラで本格的写真を撮る」の

受講生の作品を展示します。

スマホで撮ったとは思えな

い素敵な作品ばかりです♪

第36回MOA美術館児童作品展入賞

作品の入選作品30点を展示します。

子どもたちが描いた

素敵な作品をご覧く

ださい♪

予約制

①10:15 ②11:15 ③13:15 ④14:15 ⑤15:15
●4階　●各回：6名　●材料費：1,500円/1個

●対象：どなたでも

予約制

miniフラワーアレンジメント体験 予約制

予約制

ホー ル ス テ ー ジ イ ベ ン ト

フェルトで「だるま」の

お守りをつくります！

（※針は使いません）

ご予約：博多図書館092-472-5996

※材料がなくなり次第終了　※おひとり1個

山王公園の大きな松ぼっくりを使って、

Xmasオーナメントを作ります♪

協力）HIDE-Leather

　駐車場について

※駐車場改修工事中です。臨時駐車場をご利用ください。
（臨時駐車場の場所は、当施設のホームページをご確認ください。）
※駐車場は台数に限りがあります。混雑する可能性がございますので、
なるべく公共交通機関でお越しください。

#博多の魅力 写真展

10：00～16：00
●2階ロビー／4階

17:00～18:00

10：00～16：00
●第１・２会議室（4階）

スマホカメラ教室 写真展
福岡まちづくりボランティア

よかよかクラブ

10：00～16：00
●第1・2会議室（4階）

ジェルキャンドルづくり

アロマテラピーワークショップ

松ぼっくりオーナメントづくり

鉄道友の会

10:00～16:00
●4階　●無料　●対象：どなたでも

●限定50個

フラワーフォトスポット

生花のフォトスポットです！

来場の記念に撮影してください♡

秋のステージはかたでも飾ります♪

2階ロビー

クイズラリー

10：00～16：00
クイズ受付：2階ロビー

館内にある『博多弁』

クイズを探して、

クイズに答えてね！

参加賞あります♪

14:30～15:00
●5階実習室　●無料  ●対象：どなたでも

スペシャル 手芸教室

山王子どもプラザ

親子で身体を動かしたり、ふ

れあい遊びをしたり、楽しく

遊びましょう。動きやすい服

装できてください♡

お父さんと一緒

14:00～14:30
●2階山王子どもプラザ

博多図書館

鉄道好きが集まる「鉄道友の会」さんによ

る、鉄道グッズや貴重な資料の展示です！

鉄道ファンにはたま

らない品々がずらり

と並びます♪

数種類のアロマオイルを使って、

リラックス効果のあるピロースプレーを

つくります♪

10：00～16：00
●第3会議室（4階）

革のコインケースづくり

博多の魅力発信会議が運営しているイン

スタグラム「博多の魅力」で、地域の皆

さんが投稿した写真の中

から数点を展示します！

様々な視点でとらえた

博多の写真をどうぞ♪

①10:15 ②11:15 ③13:15 ④14:15 ⑤15:15
●4階　●各回：6名　●材料費：500円/1個

●対象：どなたでも

子どもから大人まで楽しめる小さな

フラワーアレンジメントをつくります♪
ご参加の際はお持ち帰り用の袋をお持ちください。

●西鉄バス……「山王公園前」「山王1丁目」下車 徒歩約3分
　【博多バスターミナル1階13番乗り場から】
　【博多駅筑紫口バス停から】
　「L（ららぽーと福岡）」「17」「40」「40L」
　「44」「45」に乗車

●JR……………「博多駅」下車後、「博多バスターミナル」
　「博多駅筑紫口」からバスをご利用ください。

●市営地下鉄…「東比恵駅」下車 徒歩約15分

九州大学邦楽部は邦楽（箏・三味線・尺八）、雅楽（(龍笛・篳篥・笙)の演奏を行ってお

り、昔ながらの古典曲からJ-popまで幅広い曲を演奏します！普段なかなか触れることの

ない和楽器の演奏をお楽しみください！

1997年創設のAngelic Shout!は福岡・山口に拠点を

持ち、地域施設でのイベントやコンサートで元気と勇

気をお届けしています。メンバーひとりひとりに与え

られた「光」を音楽を通じてより多くの人々と分かち

合い、また共に輝きあう瞬間を目指して”Angelic Shout!”は小さな翼ではばたき続けます。

各ワークショップのお申込み・お問い合わせ

〒812-0015 福岡市博多区山王1-13-10
092-472-5991

※10時スタートのワークショップの受付は15分前（9時45分）から受付いたします。

※ワークショップの画像やイラストはイメージです。実際に制作するものとは異なる場合がございます。ご了承ください。前日祭内容前日祭内容

開場
16：30

※幼児は必ず保護者同伴で、大人はお一人での参加をお願いします。

※火傷など責任を取ることができませんので、幼児は必ず保護者の見守り

の上、参加をお願いします。

クリスマスを灯すジェルキャンドルを

作ります♪　 協力）ひらかわそうすけ

協力）株式会社日比谷花壇 協力）株式会社日比谷花壇

福岡市立博多市民センター

交通アクセス

ゴスペルコンサートゴスペルコンサート

ゲスト１ Angelic Shout!

18:15～19:15

和楽器演奏会和楽器演奏会

ゲスト２ 九州大学邦楽部

～家族で身体を動かそう～

※博多図書館・子どもプラザが開催するイベントに関してのお問合せまたは申し込みについては、
各施設へ直接ご連絡ください。（博多図書館：092-472-5996、子どもプラザ：092-472-6006）

そう　　  しゃみせん      しゃくはち ががく　 　りゅうてき    ひちりき    しょう

	秋ステ2025リリース資料(当日連絡先入）
	akisute2025
	akisuteleaflet
	zenzitusai2